
List opatření
Název opatření ID_OP MO130174

Typ opatření ID_KO 34

Kód ZSJ ID_VÚ
00940
12531
12433 M090
ID_TOK od km po km
405610000100 3,0 3,85

0,06

Poznámka

Loučka po ústí do toku Bečva

Seznam lokalit, vodních toků a útvarů dotčených opatřením
Název obce-ZSJ / Kraj Název vodního útvaru
Branky / ZLK
Police / ZLK
Podolí / ZLK

40561000

IZ

ZVHS
Rekonstrukce mostů (ks)

Úprava/zrušení spádových objektů (ks) 06/09-12/10
Délka úprav vodního toku (km) Stav projektové přípravy

Loučka, VN Loučka

Víceúčelové vodní nádrže

Návrhový stav
Q100

Jedná se o výstavbou soustavy nádrží v katastrálním území Branky, Poličná, neboť koryto toku je z větší
části neupravené a nekapacitní. Kapacita koryta v úseku zástavby obce Branky je Q2. Na toku dochází při
zvýšených průtocích k vybřežení vod z koryta a k rozlivu do okolních pozemků a zástavby obce.
Jedná se o oblast středně vodnou s malou retenční schopností. Koeficient odtoku je dosti vysoký a silně
rozkolísaný.

Název vodního toku / ČHP Správce vodního toku

Uzávěrové komory na kanalizaci (ks)
Zdroj dat 85
Nositel opatření
Nositel opatření

844

ZVHS

Vodní nádrž Loučka - Je navrhována soustava obtékaných nádrží, nejméně však dvou, které jsou
vzájemně propojeny. Obtokový kanál je napojen na pravostranné přítoky, které patří do CHOPAV
Vsetínské vrchy. Nádrže jsou umístěny za sebou podél železniční tratě v km 3,000 – 3,850 toku Loučka.

Popis navrhovaného stavu

Popis současného stavu

Loučka / 4-11-02-006

Současný stav

Objem retenčního prostoru (mil m3)

Úroveň protipovodňové ochrany (QN)
Parametry navrhovaného opatření

11,900
Financování, stav přípravy

Počet ochráněných obyvatel
Rozsah ohroženého území (ha)

129 122

Technické údaje opatření

Délka ochranných hrází (km)

Odhad možných povodňových škod (mil. Kč)

Zdroj financování
Celkové náklady (mil. Kč)

81,9


